
Ostgürteltrasse durch St. Leonhard und Geidorf wird reaktiviert!! 
 

Die StadtpolitikerInnen lassen die innerstädtische Ostgürteltrasse nur nach außen 
hin scheinbar ruhen, setzen aber im Hintergrund konsequent die Freistellung der 
Ostgürteltrasse um. 
Mehrere Bebauungspläne sowie das aktuelle Stadtentwicklungskonzept 4.0. sehen 
eine Wiederbelebung des Ostgürtels durch die gründerzeitlichen Viertel von 
Geidorf und St. Leonhard vor: 
In dem zur Beschlussfassung für die kommende Gemeinderatssitzung am 12.Juni 
vorliegenden Bebauungsplanentwurf  Leonhardstraße/Engelgasse 
(http://www.graz.at/cms/beitrag/10195985/1345767/) wird das in der Schutzzone 
gelegene Gründerzeithaus Leonhardstraße 61 zum Abriss freigegeben und damit 
der Weg für die Ostgürteltrasse freigemacht. Obwohl die Grazer Altstadt-
Sachverständigenkommission dem Haus die Schutzwürdigkeit attestiert hat, 
begründet der Bebauungsplanentwurf den Abriss mit einem öffentlichen stadt- 
und verkehrsplanerischen Interesse an der Verkehrsdurchwegung zur Errichtung 
der Ostgürteltrasse. 
 

1.  Bgm Siegfried Nagl, ÖVP, buergermeister.nagl@stadt.graz.at T:0316 872-2000  

2.  Stadtrat Mario Eustacchio, FPÖ, stadtrat.eustacchio@stadt.graz.at  T:0316 872-2050 

3.  Bezirksvorsteherin Edeltraud Zöhrer, ÖVP, e.zoehrer.st.leonhard@gmx.at T: 0699/11143311 

    Mitglieder des Ausschusses für Stadt- und Grünraumplanung (4-10):  

4.  Vorsitzender Dr. Peter Piffl-Percevic, ÖVP, p.piffl-percevic@grazervp.at T: 0316 872-2130 

5.  Stv. Vorsitzender Ing. Roland Lohr, FPÖ, roland.lohr@aon.at T:0316 872-2140  

6.  Stefan Haberler, MBA, ÖVP stefan.haberler@gmail.com T: 0664 1065858 

7.  Ingrid Heuberger, ÖVP, ingrid.heuberger@tele2.at T: 0664 3148299   

8.  Manfred Eber, KPÖ, manfred.eber@kpoe-graz.at T: 0699 12184201  

9.  DI (FH) Werner Savernik, SPÖ, werner@kommunikatoren.at T: 0699 10937637 

10.Karl Dreisiebner, Grüne, karl.dreisiebner@gruene.at T: 0664 1116849  
  

Wir bitten Sie bei den verantwortlichen PolitikerInnen 
gegen diesen Bebauungsplanentwurf, der die 
Ostgürteltrasse ein weiteres Stück öffnet, möglichst 
noch vor dem 12.6. Protest einzulegen und fordern 
eine neuerliche öffentliche Anhörung des 
Bebauungsplanentwurfs. 

„Auf halber Höhe“ der Ostgürteltrasse laden wir am Mittwoch den 4. Juni um 18 
Uhr Interessierte in das Lokal „Siena“,  Leechgasse 30, zu einem informativen 
Treffen ein. 
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Geidorfgürtel 

Strassoldogasse 

Leonhardgürtel/ESTAG 

Morellenfeld-Merangasse 

 Schillerplatz 

„Klöcherperle“ 

Leonhardgürtel/Ursulinen 

Rosenberggürtel 

Körblergasse 

 Ruckerlberggürtel 

Für Details über den Trassenverlauf und weitere Informationen gehen 
Sie bitte auf www.ostgürtel.at 
 

 
Für den Inhalt verantwortlich: Dr. Johannes Plank, Mag. Kurt Eugen, 8010 Graz, Leonhardgürtel 30-32 
 Dr. Wolfgang Schühly 8010 Graz, Merangase 54 , Mag. Therese Aigner, 8010 Graz,  Merangase 43   
  

Lindweg 

Graphik von:  
http://www.gat.st/news/1986-staedtebauliche-eingliederung-von-hochleistungsstrassen-dicht-besiedelte-gebiete 

 Schörgelgasse 

Rosenberggasse 

Bürgerforum gegen den Ostgürtel und zum Schutz des 
sozialen Grüns in Geidorf und St.Leonhard 

http://www.ostgürtel.at/

